
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 218 DEL 22-02-2013

DETERMINAZIONE

N. 25 DEL 22-02-2013
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO: Impegno di spesa per l'effettuazione del corso annuale di esercitazione al
tiro per l'anno 2013 per il conseguimento dell'idoneità' di maneggio delle armi in
dotazione al personale in servizio al Comando di PM.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA altresì la propria determinazione n. 261 del 16/03/2012 con la quale veniva
disposta l’effettuazione dei corsi teorico-pratici obbligatori per il conseguimento dell’idoneità
al maneggio delle armi in dotazione al personale di PM presso il Tiro a Segno Nazionale -
Sezione di Lastra a Signa, per l’anno 2012;

PREMESSO che l’iscrizione ad una sezione del Tiro a Segno Nazionale è obbligatoria ai
sensi delle vigenti disposizioni di legge;

VISTO il preventivo rimesso dal Tiro a Segno Nazionale Sezione di Lastra a Signa n.47/2013
del 21 gennaio 2013, agli atti di questo Settore, per il rilascio dell’attestato di idoneità al
maneggio delle armi per l’anno 2013, per complessivi € 5.806,02 conteggiando:
- n. 44 unità per un importo di € 129,03 cadauno così suddivisi:

Iscrizione (obbligatoria ogni anno) € 12,53
Assicurazione € 5,00
Rinnovo tessera € 6,50
 n. 100 cartucce € 30,00
Presenza D.T € 20,00
 n. Corso di tiro ( 2 sessioni da 50 colpi cadauna) € 55,00
 n. spese n.1 agente Anno 2012 € 128,70

CONSIDERATO il positivo andamento del corso effettuato presso il suddetto Tiro a Segno



nell’anno 2012;

DATO ATTO che in data 22 febbraio 2013 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z2308CF1DC, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 24 giugno 2010 n. 9, con il quale è stato conferito
al sottoscritto l’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale e
Mobilità ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

VISTA la dichiarazione del Comandante PM del 15 marzo 2012 con la quale si attesta il
rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12 luglio 2004 convertito in Legge 191 del
30 luglio 2004, confermata dal disposto dell’articolo 2 comma 573 della Legge 244 del
24.12.2007 “Finanziaria per il 2008”, conservata agli atti di questo Settore;

VISTI gli articoli 107, 163 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO della mancata approvazione del Bilancio di Previsione 2013;

RITENUTO quindi affidare la frequentazione - da parte del personale in servizio presso il
Comando Polizia Municipale - del corso per il conseguimento dell’idoneità al maneggio delle
armi in dotazione per il corrente anno 2013 da effettuarsi presso il Tiro a Segno Nazionale –
Sezione di Lastra a Signa – via del Tiro a Segno n. 1, per una spesa di € 5.806,02;

DETERMINA

1°) di affidare, per i motivi descritti in premessa, l’effettuazione del corso annuale di
esercitazione al tiro per il conseguimento dell’idoneità al maneggio delle armi in dotazione al
personale di questo Comando per l’anno 2013, al Tiro a Segno Nazionale - Sezione di Lastra
a Signa – via del Tiro a Segno n. 1;

2°) di impegnare con il presente atto per l’anno 2013 la somma di € 937,65 quale somma
necessaria per lo svolgimento del servizio, pari a due dodicesimi dell’importo totale sul titolo
I cap. Peg 13200/01 (spese per l’addestramento e la formazione obbligatoria del personale di
PM) del Bilancio del corrente esercizio;

3° ) di rimandare ad un ulteriore atto il finanziamento dell’importo di € 4.868,37, quale
somma residua dell’importo totale, da imputare sul titolo I cap. PEG 13200/01 (spese per
l’addestramento e la formazione obbligatoria del personale di PM) successivamente
all’approvazione del Bilancio dell’esercizio 2013

4°) di liquidare l’importo dovuto al Tiro a Segno Nazionale - Sezione di Lastra a Signa – Via
del Tiro a Segno n. 1, dietro presentazione di regolare fattura;

5°)  di dare atto che si provvederà ai sensi dell’art.18 Titolo II del D.L n. 83 del 22.06.2012 a
pubblicare sul sito dell’Amministrazione, nella Sezione “ Trasparenza, valutazione e
merito”-“Amministrazione Aperta”, il presente provvedimento;

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 25 DEL 22-02-2013 - Reg. Gen. N. 218 DEL 22-02-2013 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



6°) di trasmettere il presente atto al Settore Servizi Finanziari per i provvedimenti di
competenza.

Sesto Fiorentino, 22-02-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 25 DEL 22-02-2013 - Reg. Gen. N. 218 DEL 22-02-2013 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per l'effettuazione del corso annuale di esercitazione al
tiro per l'anno 2013 per il conseguimento dell'idoneità' di maneggio delle armi in
dotazione al personale in servizio al Comando di PM.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          937,65
------------
13/000902    PEG : 13200/01 COD. 1 03 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:        4.688,26
             ------------------------------
             Spese per l'addestramento e la
             formazione obbligatoria del pe
             rsonale di Polizia Municipale
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            937,65

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 26-02-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 25 DEL 22-02-2013 - Reg. Gen. N. 218 DEL 22-02-2013 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


